Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 594, de 11 de setembro de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O

DOUTORADO DE FLUXO CONTÍNUO DO PROGRAMA MULTICÊNTRICO EM

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR - PMBqBM

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital de Seleção PMBqBM nº

01/2024, expedido pela Sociedade Brasileira de Bioquímica e Biologia Molecular - SBBq,

juntamente com as Normas Complementares aprovadas pelo Colegiado Local do Programa

Multicêntrico em Bioquímica e Biologia Molecular (PMBqBM), conforme consta no Processo SEI

nº. 072.7474.2024.0018044-09,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção para o Doutorado Fluxo Continuo

junto ao Programa Multicêntrico em Bioquímica e Biologia Molecular (Capes 33287015001P7),

conforme abaixo, com o nome da candidata contemplada, para a vaga disponibilizada para esta

Universidade:

ORIENTADOR* VAGA CANDIDATO(A)

Prof. Dr. Raphael Ferreira Queiroz 01 Jadye Cordeiro da Silva

* Orientador indicado pelo candidato no momento da inscrição no processo seletivo.

Art. 2º A candidata aprovada deverá matricular-se, remotamente, no dia 12 de setembro

de 2024, encaminhando a documentação na ordem abaixo. para o e-mail pmbqbm@uesb.edu.br, em

arquivo único no formato PDF, para posterior encaminhamento à Secretaria Geral de Cursos, para a

emissão do comprovante de matrícula:

a) Certidão de Nascimento ou Casamento;

b) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação;

c) Histórico da Graduação;

d) RG, C.P.F;

e) Título de Eleitor e Comprovante de votação nas últimas eleições.

mailto:pmbqbm@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Art. 3º Caso a candidata não apresente a documentação exigida para a matrícula, no dia

estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR